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Hultsfredsfestivalen och framtiden 
 
Kommunstyrelsens arbetsutskott behandlade den 24 november 2009 flera förslag om 
köp av egendom av Rockparty och hur kommunen ska arbeta för att möjliggöra en 
Hultsfredsfestival 2010. 
 
Kommunalråd Kira Berg säger:  
”- Det övergripande syftet med föreslagna åtgärder är att bevara Hultsfredsfestivalen 
och möjliggöra för upplevelseindustrin att leva vidare och utvecklas i kommunen. Fes-
tivalen är det kitt som binder samman enskilda personer, föreningar, företag och institu-
tioner i upplevelse- och turistsektorn i just den här kommunen. Festivalen är därmed en 
angelägenhet av största betydelse.” 
 
Hultsfreds kommuns identitet är, i kommunens egna och i omvärldens ögon, starkt för-
knippad med festivalen och musikindustrin. Festivalen är ett mycket betydande be-
söksmål och en av de allra största händelserna för kommunens ungdomar, studenter 
med flera. Hultsfredsfestivalen uppfattas som en betydande inkomst- och inspirations-
källa för kommunens föreningsliv och näringsliv. 
 
Föreningen Rockparty, som har stora ekonomiska problem, har hört av sig till kommu-
nen för att försöka avyttra tillgångar av värde för kommunen. Flera av dessa tillgångar 
är kommunen intresserade av, då de är nödvändiga för festivalverksamheten nu och i 
framtiden. 
 
Kommunjurist David Tollstern, tidigare kommunens samordnare inför festivalerna 
2009, säger:  
”- I linje med det av fullmäktige antagna Programmet för näringsliv och tillväxt 2005-
2010 är det vår skyldighet att säkra festivalområdets infrastruktur. Förvärvet av all inf-
rastruktur är också en gardering mot att tillgångar splittras av fordringsägare till Rock-
party. Kommunen har härmed full kontroll över infrastrukturen till festivalområdet, 
parkeringar o.s.v.” 
 
I de lämnade förslagen ingår också att Hultsfreds Kommunala Industri AB, HKIAB, 
skall köpa ytterligare 42 procent av aktierna i Rock City AB. Bolaget driver ett före-
tagshotell med inriktning mot utbildning och upplevelseindustri. I byggnaden finns ock-
så restaurangen Metropol. 
 
Sven Carlsson, VD i HKIAB säger:  
”- Ett förvärv aktierna i Rock City AB har strategisk betydelse för kommunen och HKI-
AB. Största hyresgäst och kund i Rock City AB är Campus Hultsfred, med 350 studen-
ter, och i stark expansionsfas. Målet är mer än 500 studenter i eftergymnasiala studier 
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senast hösten 2012, vilket är väl inom räckhåll. Sammanlagt finns dock cirka 45 verk-
samheter i huset. Cirka hälften av dessa drivs ”professionellt och yrkesmässigt” av egna 
företagare, högskolan, filialer till större bolag o.s.v., sammanlagt med mer än 50 an-
ställda idag. Detta får inte äventyras. Ett rent aktieförvärv är föreslaget och minsta möj-
liga mängd pengar byter därigenom ägare. Som en del i kommunens bolagskoncern, då 
HKIAB genom köpet blir ägare till mer än 90 % av aktierna, får kommunen kontroll 
över bolaget.” 
 
HKIAB blir enligt förslaget vidare ett verktyg för kommunen att använda i arbetet att 
säkerställa att det blir en Hultsfredsfestival år 2010. Hur en framtida festival ska organi-
seras kan kommunen inte ge besked om idag, men frågan kommer att avgöras inom den 
närmaste framtiden. 
 
Kira Berg avslutar med: 
”- Rockparty har på många sätt och genom hårt arbete bidragit till kultur-, närings- och 
föreningslivet i kommunen. Det är kommunen ytterst tacksam för och det är mycket 
beklagligt att föreningen hamnat i en så svår ekonomisk situation. Kommunens fokus 
måste dock vara att arbeta mot framtiden och för utveckling av de verksamheter som 
finns inom upplevelseindustrin, där festivalen är den starkast lysande stjärnan. Vem 
som driver Hultsfredsfestivalen är alltså underordnad betydelsen av att den drivs.” 
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Tjänsteskrivelse 
 
Underlag för behandling i kommunstyrelsens arbetsutskott 24 november 
2009 
 

Förslag till lösning på Rockparty/festivalfrågan m m 
På basis av de diskussioner som förts i rubricerade fråga överlämnas härmed nedan-
stående förslag till lösning. Förslaget syftar till att säkerställa den infrastruktur som 
Rockparty och kommunen gemensamt byggt upp och att möjliggöra att Hultsfreds-
festivalen, de musikprofilerade högskoleutbildningarna, frigymnasiet Gyro, Rockarkivet 
samt events och arrangemang inom upplevelsenäringen kan leva vidare och utvecklas. 
Förslaget innefattar följande: 
 
 Hultsfreds kommun förvärvar anläggningar inom eventområdet enligt särskilt avtal 

till en köpeskilling om 2,6 miljoner kronor. Kommunen blir därmed ensam ägare till 
hela eventområdet med tillhörande anläggningar. 
 

 Hultsfreds Kommunala Industri AB får i uppdrag att för en köpeskilling om 4,3 mil-
joner kronor förvärva ytterligare 42 procent av aktierna i Rock City Hultsfred AB. 
HKIAB:s ägande utökas därmed till 91 procent av aktierna i bolaget. Rock City 
Hultsfred AB äger bl a RockCity-fastigheten Hultsfred Transporten 5. Rock City 
Hultsfred AB:s borgenslimit för lån till fastigheten Hultsfred Transporten 5 utökas 
samtidigt från 7,75 till 19,0 miljoner kronor. 

 
 HKIAB får i uppdrag att arbeta för att möjliggöra och säkra finansieringen av fort-

satt festivalverksamhet i Hultsfred. Uppdraget kan även innefatta delägarskap i ett 
särskilt bolag för festivalverksamheten. 
 

 För att allmänt öka HKIAB:s finansiella styrka erhåller bolaget från kommunen ett 
aktieägartillskott om 6,0 miljoner kronor. Aktieägartillskottet förutsätts belasta 2009 
års bokslut. 
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Pressmeddelande 
 
Det är bra för kommunen att festival i någon form arrangeras i Hultsfred. 
Vi ska aktivt inbjuda arrangörer som vill nyttja befintligt evenemangsområde vid sjön 
Hulingen i Hultsfred. 
 
Vi motsätter oss dock den lösning som S och V beslutat sig för i kommunstyrelsens 
arbetsutskott som innebär att Hultsfreds kommun via helägda industribolaget HKIAB åtar sig 
rollen som liknar ett riskkapitalbolag för festivalarrangemang. 
 
Vår principiella inställning är alltså att kommunen ej ska agera festarrangör. 
Det är fel att riskera kommuninvånarnas pengar i detta sammanhang. 
Vi vill i stället prioritera den kommunala kärnverksamheten. 
  
  
Allvarligt är därtill att den föreslagna affärsuppgörelse med Rockparty blir prejudicerande i 
framtiden, för vilken förening eller företag vill inte ha liknande ekonomisk hjälp av 
kommunen. 
 
 
 
Per-Inge Pettersson ( C )                       Åke Bergh ( M ) 
  
 
 
 

       


